Август 1919 – сентябрь 1921 / Под. ред. О.Будницкого. – 568 с.
11. Съезды и конференции конституционно-демократической партии: В 3-х т.– М.: Российская политическая энциклопедия (РОССПЭН), 2000. – Т.3, Кн.1. 1915–1917 гг. – 831 с.
12. Обращение Главнокомандующего к населению Малороссии // Киевлянин. – 1919. – 21 августа (3 сентября).
13. Приказы военного губернатора Одессы // Одесский листок. – 1919. – 17 (30) января.
14. Речь управляющего отделом пропаганды и отделом законов К.Н.Соколова в Ростове // Одесский листок. – 6 (18) октября.
15. Деникин А.И. Очерки русской смуты: В 3-х кн. – М.: Айрис-пресс, 2003. – Кн.3, Т.4, Т.5. Вооруженные силы Юга России. – 832 с.
16. Раковский Г.Н. В стане белых (От Орла до Новороссийска).